A Verum plurimum ei contentionis & sudoris preces præbuerunt pro Chalcidensibus, quibus infestus Attilius erat propter nuptias quas apud eos bello iam commisso celebrauerat Antiochus, parum pro ætate vel in tempore, sed amore captus grandæuus puellæ. Filia ea erat Cleoptolemi, forma (vt fama est) inter virgines venustissima. Id in causa erat vt Chalcidenses studiosissimè cum rege facerent, urbemque ei darent belli sedem. Ille quam ocyssimè à conflictu fugiens Chalcidem contendit, ablataque puella & pecunia & amicis, in Asiam discessit. Attilium verò statim in Chalcidenses infestum pergentem comitans deliniuit & deprecatus Quintius est, tandemque in sententiam suam adduxit & placauit: precibus apud illum, & eos qui erant senatorii ordinis, enifus. Chalcidenses hoc modo conseruati, Quintio dedicauerunt pulcherrima & maxima vrbis suæ ornamenta, quorum hoc æuo quoque titulos cernas huiuscemodi: Populus Tito & Herculi gymnasium. Et alibi, Populus Tito & Apollini Delphinion. Creatur etiam hac memoria sacerdos Quintii suffragiis, atque hostia ei immolata, vbi libatum est, canunt carmen compositum, cuius relicta reliqua parte, quæ dicunt in fine cantilenæ referemus,

*Illam fidem verò colimus Romulidum niueam
 Iurati sanctam. Dicite cælorum dominum
 Musæ Romam, Titum quoque,
 Romanam fidem simul. O Tite, Io Pæan dominator.*

Delati fuerunt etiam à Græcis omnibus meriti honores: & quæ non fictos honores efficiebat, mirifica ex morum eius lenitate beneuolentia. Etenim si in quos negotiorum causa vel ambitionis, vt in Philopœmenem & Diophanem inde Achæorum prætorem fuit concitator, non fuit atrox neque in facta exarsit ira eius, sed quum in disputationibus expostulasset cum iis ciuilitèr, expirauit. Itaque acerbus habitus est nemini, sed præceps in iram & leuis natura multis: cætera in consuetudine omnium blandissimus, & in dicendo cum acrimonia lepidus. Achæos enim Zacynthiorum insulam vendicantes deterrens, obnoxios fore ipsos ait periculo, si testudinum more extra Peloponnesum caput exerent. Philippus quum de fœdere & induciis primùm congressum haberent, multis comitatum ait ipsum venire, se verò solum. Ibi occurrens Quintius, Nempe te ipse (inquit) solum reddidisti, qui amicos & propinquos necasti. Quum Messenius Dinocrates in conuiuio Romæ temulentus in muliebri stola saltasset, & rogaret postero die Quintium vt molienti sibi Messenen eximere concilio Achæorum assisteret. Id mecum (inquit) pensabo: miror verò te, qui tantas machineris res, saltare inter pocula & cantare posse. Ad Achæos, quum legati Antiochi copiarum regiarum numerum recenserent, iactarentque diuersa earum vocabula, Quintius ait, quum apud hospitem suum cenaret, & copiam reprehenderet ferculorum, stupe-retque vnde tam variam venationem compara- set, respondisse hospitem, omnia ex mansueta siue facta, paratu tantū & condituris discrepantia. Nolite ergò (infit) nec vos Achæi copias mirari Antiochi, quum hastatos, speculatores, & satellites auditis: nam omnes hi Syri sunt armatu differentes,

Post has res in Græcia gestas & bellum Antiochi censor est creatus. Est is summus magistratus & reipublicæ gerendæ quasi culmen. Collegam habuit Marcelli, qui consul quinquies fuit, filium. Senatu mouerunt quatuor non admodum illustres. Censuerunt omnes qui ciues se profitebantur, si ex ingenuis parentibus essent. Coacti id fuere à tribuno plebis Terentio Leone, qui obrectans optimatibus, populum ad id sciscendum induxit. Ex clarissimis suæ ætatis & summis in ciuitate viris, inter quos simultas erat, Scipione Africano & M. Catone, illum principem senatus legit vt optimum & primum virum: cum Catone suscepit inimicitias ex calamitate huiuscemodi: Frater T. Quinctio erat L. Quintius Flaminius, neque cætera illius ingenium repræsentans, & in libidinibus per quam fœdus & securifimus decori. Huic consuetudo erat cum puero quem adamabat, eumque in expeditiones abducebat secum, ac dum administraret prouinciam, perpetuo in contubernio suo habebat. Is epulante Lucio aliquando, quum per lasciuiam cauilaretur, adeo ait se ardentem amare eum, vt spectaculum gladiatorum reliquerit, quum nunquam hominem spectasset iugulari, obsequium in illum suum suæ voluptati anteferens. Lætus Lucius, Nihil, inquit, incommodi est: nam facile ego cupiditati tuæ medebor. Mox vnum ex damnatis attrahi ex carcere iussit, accitoque licitori inter epulas imperauit vt eum obtruncaret. Valerius Antias non puero adamato indulgisse id Lucium, sed mulieri autor est. T. Lilius in ipsius Catonis oratione scriptum refert, Gallum transfugam cum liberis & coniuge ad fores stantem & introductum in conuiuium à Lucio in scorti gratiam propria manu occisum. Cæterum hoc à Catone verisimile est exaggerandi causa in accusatione dictum. At non fuisse transfugam, sed vincum illum qui interfectus fuit, atque ex damnatis, cum alii multi, tum Cicero orator in libro De senectute, vbi ipsum inducit Catonem loquentem, narrat. Ea de causa in censura sua Cato, quum senatum recenseret, senatu mouit Lucium consularem virum. Et per eum labes imponi fratri visa est. Quapropter in concionem progressi sordidati & lacrymantes equum petere à populo existimati sunt, vt notam Cato & rationem expromeret, quamobrem illustri familiæ tantam inuulsisset maculâ. Nec Cato quicquam dubitauit, sed processit, ac consistens cum collega pro rostris rogauit T. Quintium, ecquid conuiuium illud nosset. Abnuente illo, quum id exposuisset, sponsione Lucium prouocauit, ni vera narrasset. Obmutescente Lucio, comprobauit populus notam Catonis, eumque ex rostris magnifice domum deduxit. At Titus calamitate fratris cruciatus, conspirauit cum veteribus æmulis Catonis, omnesque illius locationes vetigalium & operum publicorum redempturæque in senatu obtinuit vt inducerentur & rescinderentur. Multas etiam & graues instruxit ei accusationes: verum haud scio quam recte atque ordine aduersus iustum magistratum & ciuem optimum, pro homine coniuncto quidem, sed indigno & iure notato, inimicitiam suscepit capitalem.